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dále uvnitř listu  
naleznete: 

Zprávy z obce.... 

Nové knihy v 
knihovně ……. 

 

Fotoreportáž z 
příměstského   

tábora ….. 

 

Zprávičky  z naší 
školy  a školky … 

 

Pozvánka na 
oslavy ve škole…. 

 

Příspěvky  SDH  
Ostroměř, KČT 

Ostroměř, Klubu 
žen a Střeleckého 

klubu ….. 

  

Inzerce firem...  

 

Něco pro dobrou 
zábavu… 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

  Čas neúprosně běží  a my si  připomeneme již  neuvěřitelné 50 
výročí otevření budovy naší  školy. Přijměte tímto pozvánku  na 

oslavu  tohoto  významného výročí….. 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    
 
 
KURS ZÁKLADŮ PRÁCE NA POČÍTAČI 
 
Připravujeme pro naše seniory a další zájemce 
kurs základů práce na počítači. Kurs bude probíhat ve ško-
le, termín je plánován na měsíc listopad  - přesný termín 
bude upřesněn. 
                                                                
 
VÝZVA OBČANŮM …….. 
 
Prosíme občany o zapůjčení, nebo darování relikvií z his-
torie dob dávno minulých naší obce, přidružených obcí, 
nebo našeho blízkého okolí. 
Důvodem je připravovaná expozice o naší obci a přidruže-
ných obcí v MKS. 
 
 
BUSTA EDUARDA ŠTORCHA ODCIZENA …... 
  
Všichni víme, že byla odcizena busta našeho rodáka 
E.Štorcha. Finanční škoda  vznikla cca.ve výši 70.000,- 
Kč, ale pro naši obec je škodou nevyčíslitelnou. Tato busta 
byla odhalena v roce 1978 a stala se po 33 let významnou 
památkou a vzpomínkou na našeho slavného rodáka. 
 
 
 
 
 
 

Busta se do současné doby nenašla a policie ČR tento pří-
pad krádeže odložila. 
V současné době hledáme možnosti výroby nové busty, ale  
bohužel, nebude již zpracována dle orig.návrhu dnes již 
nežíjícího ak.sochaře Josefa Bílka.  
I tak přesto prosíme případné svědky krádeže busty ( odci-
zena byla 5.8.2011 ) o pomoc při hledání viníka této krá-
deže.O tomto případu krádeže se začala zajímat i Česká 
televize, která o něm natáčela do dokument pořadu ,,Na 
stopě“ dne 13.10.2011 u nás v Ostroměři.   
     
 
PSÍ EXKREMENTY A VOLNÉ POBÍHÁNÍ  PSŮ …. 
 
Jsme velmi znepokojeni stavem znečištěných chodníků a 
ostatních prostranství psími exkrementy. Prosíme proto 
majitele psů o používání igel.sáčků na exkrementy.    
 
Je nebezpečné a trestuhodné nechávat psy volně pobí-
hat.bez dozoru.Zde bude ze strany obce  přistoupeno k 
razantnějšímu opatření - odchytu psů a umístění do útulku. 
Majitelé psů plně uhradí jejich odchyt včetně pobytu v 
útulku.                                            
                                                                                 (mv) 

 
POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASTUPITELSTVO OBCE,  
KTERÉ SE KONÁ   20.10.2011 od 18,00 HOD..             
 
 Zveme občany  na veřejné zasedání zastupitelstva obce Ostro-
měř,které se koná ve čtvrtek 20.října 2011 od 18.oo hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Ostroměři.                                                                                
 
                                                                                            (mv) 
  .   
POPLATKY ZA ODPAD A ZA PSY …. 
 
Upozorňujeme občany, kteří ještě tyto poplatky neuhradili, 
aby takto učinili nejdéle do 31.12.2011.  
 
 
OBNOVA ZELENĚ V OBCI ………. 
 
Postupně se ,,revitalizuje“ zeleň v naší obci. U školy proběhla 
již výsadba nových stromků, před OÚ a parkovištěm proběhne 
postupně další úprava a výsadba zeleně. 
 
 
 
     
 
 

********************************************** 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na webo-
vých stránkách obce: www.ostromer.cz 
                             _________________ 

 
Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za 

 měsíc říjen je 14.listopadu 2011.          
                 

                                ********************************************************    
 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

    
************************************************************    

Omluva čtenářům ….. 
Z důvodu mého těžšího úrazu pravé ruky jsme se v redakční 

radě dohodli nad sloučením čísel za měsíc srpen a září. Tímto 
se osobně omlouvám všem čtenářům, protože díky mému úra-
zu nebylo v mých silách včas zpracovat a zredigovat zpravodaj 

za srpen  2011 na počítači. Děkuji Vám za pochopení....  

Miroslav Vobořil ml.    



SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA 
    
                                                                                                                ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
 

  
srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
Všem oslavencům ze srdce  Všem oslavencům ze srdce  Všem oslavencům ze srdce  Všem oslavencům ze srdce  
blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
        
ZáříZáříZáříZáří    
 
Volková Ludmila       Ostroměř             81 let 
Zhoufová Libuše        DD Mlázovice  90 let 
Krausová Antonie     Ostroměř            90 let 
Jančíková Miroslava  Ostroměř            84 let 
Kolláriková Sidonia   Ostroměř            84 let 

 
OBECNÍ KNIHOVNA   
 

„„„„Novinky v knihovně aneb co jste ještě ne-

přečetli....“ 

                 

,,Jsme tu jen chvíli, ale v písmu žijí naše myšlenky 
na věky“ 

Jan Neruda 
 

 
Beletrie pro dospělé:  Procesy mrtvých – D. Shan, 
Hlas hrdličky – E. Chadwick, Poslední upír – Ch. Pike, Pátý 
list čtyřlístku – J. Knitlová,  Vůně jasmínu – J. Deveraux, 
Cizí rukou – D. Crombie, Nebeský kámen – J.Whyte, Anna 
Falcká – H. Whitton, Katova dcera – O. Pötzsch, Letní zá-
vrať – E. Lowell, Prolitá krev – A. Larssonová, Talent pro 
manželství – L. Klar, Spása templářů – R.Khoury, Srdcebo-
ly – S. Monyová, Nula stupňů volnosti – J. Deaver, Prozra-
zení – S. Hayesová, Padesátka není sprosté slovo – L. Kel-
sey, Na lásku nevěří – K. Prince,  Oběd v Paříži – E. Bard, 
Míso na slunci – E. Haran, Ztracená oáza – E. Peters, Stopy 
ve tmě – N. Robertsová, Otrokyně lásky – Z. Francková, 
Zimní oběť – H. Kallentott, Fantazii se meze nekladou – J. 
D. Robb, Sex po telefonu – I. Obermannová, Obraz Dorina 
Graye – O. Wilde, Přání smrti – R. Thurman 
 
Beletrie pro děti:  Už umím číst srdce pohádek – M. 
Wagnerová, Bílá je barva kouzel – Modrá je barva noč-
ních děsů – L. F. Stolarzová, Vampýrská akademie – R. 
Mead, Na stopě – B. Blobel, Dívky 16 bohyněmi za sedm 
dní – S. Limb, Ať žijí rytíři – I. Březinová, Škola noci vyho-
řelá – P. C. Castonová, Přesýpací hodiny – C.Grayová, Já 
ho prostě miluju – F. Gehmová,  Příšera z hlubin – M. Pein-
koler, Malý Mikuláš Červený balónek a jiné příběhy – C. 
Sempé, Na druhé straně – C. Grayová, Upíří ségry – F. 
Gehmová, 
 
Naučná pro dospělé:   Miletín 1124 -2010, Hvězda 
Valdštejnova srdce – J. Bauer, Hořice – O.Tomíčková, 
Biologická zahrada – A.S. Brunsovy, Jak získat sebedůvěru 
– E. Nümberger, Feťák – W. Seward, Matka – K.Čapek, 
Civilní proces  – I. Scheleová, Exekuční řízení – K. Schelle, 
Porušování povinností při správě majetku – V. Koranda, 
Urážky, pomluvy, nactiutrhání – L. Vojáček, Demokraté a 
diktátoři – M. Bankowicz, Personální řízení – R. Kociáno-
vá, Protektorát a osud českého odboje – V. Mastný, Pohád-
ka o myslivci a víle – V. Čtvrtek, Dětem - V. Karel, Od jara 
do jara – F. Hrubín 
 

Naučná pro děti:  Papírové obrázky do oken, Plstěné 
figurky, Figurky z látek, Vajíčko trochu jinak, Kostýmy na 
maškarní ples 

Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….    
    
s  paní Jaroslavou Vítkovou  ve věku  72  lets  paní Jaroslavou Vítkovou  ve věku  72  lets  paní Jaroslavou Vítkovou  ve věku  72  lets  paní Jaroslavou Vítkovou  ve věku  72  let    

       ,,Život zemřelých je uložen v paměti žijících „ „ „ „                 

  
srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
Všem oslavencům ze srdce  Všem oslavencům ze srdce  Všem oslavencům ze srdce  Všem oslavencům ze srdce  
blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
        
ŘíjenŘíjenŘíjenŘíjen    
 
Fiedlerová Dagmar    DD Hořice       87 let 
Hyršl Jaroslav            Ostroměř          86  let 
Šrůtková Miroslava   Ostroměř          84  let 
Adamová Věra           Ostroměř          84  let 
Rosůlek  Karel            Ostroměř         83  let 
Hyršlová Libuše         Ostroměř         82  let 
Smetana Oldřich         Ostroměř         82  let 
Straka  Ludvík           Ostroměř         81  let 
Švejda Miroslav          Ostroměř         81  let 
Kindl Miroslav           Ostroměř         80  let 
Krausová Blažena      Ostroměř         75  let 
Málková Jitka             Ostroměř        70  let 
Lancová Miloslava     Ostroměř         70  let 
Lhota Josef                  Ostroměř        70  let 



Příměstský tábor s knihovnou 
 
         Všichni jsme se těšili, někteří z nás byli již loni, jiní 
byli poprvé. Sešla se nám dobrá parta, byly zde děti ze 
š k o l k y ,  a l e  i  ž á c i  z e  7 .  t ř í d y .                                                                                  
A jak to všechno bylo a co jsme viděli.?                                                                                               
První den ráno jsme se sešli v knihovně, řekli si něco o 
plánu na celý týden, mluvili o našich slavných rodácích a 
pak navštívili muzeum Eduarda Štorcha. Tam jsme se se-
tkali i s památkami na naše další rodáky režiséra Karla 
Zemana, loutkáře Matěje Kopeckého a spisovatele a učite-
le Eduarda Štorcha.  Po obědě jsme vyrazili na procházku 
„PO STOPÁCH PRAVĚKÉHO OSTROMĚŘSKÉHO 
HRADIŠTĚ“. V 16 hodin jsme se vrátili zpět do knihovny, 
tam si některé děti vyzvedli rodiče, jiní šli domů sami.                                                                                                                        
 
Druhý den jsme se opět ráno sešli v knihovně. To už ale se 
všemi věcmi, protože další dny jsme již domů nechodili a 
spali jsme v budově muzea. A co nás čekalo tento den? 
Výlet do Sobotky na zámek, jež je pojmenován po svém 
zakladateli hraběti Janu Humprechtovi – Humprecht. Zám-
kem nás provedla milá paní průvodkyně a absolvovali 
jsme 298 schodů.  Nejvíce se nám líbil sál s ozvěnou, který 
má do stropu 16 metrů a pořádají se zde koncerty. I my 
jsme si zde mohli zazpívat. Pak jsme si prohlédli město a 
jeli zpět autobusem do Jičína. Zde jsme ještě navštívili 
Valdickou bránu a po zdolání 156 schodů spatřili nádher-
nou krajinu kolem Jičína. Všichni jsme se ještě trochu pro-
táhli na dětském hřišti a pak si to šustili na vlak. Po večeři 
jsme shlédli film, od našeho rodáka, režiséra Karla Zema-
na „Cesta do pravěku“.   
                                                                                                                                        

Třetí den nás čekala nejstarší zoologická zahrada u nás a to 
ZOO v Liberci.  Náš úkol byl zapamatovat si co nejvíce 
zvířat, která zde byla. Na cestu jsme dostali chléb 
s kuřecím řízkem, někteří z nás na něj dostali chuť hned 
v autobuse, a hned byl lehčí batoh. V ZOO se nám velmi 
líbilo, nejvíce pak bílí tygři a hraví tučňáci. Pokračovali 
jsme do Troskovic, kde jsme navštívili muzeum panenek a 
medvídků. Jsou zde panenky našich babiček, prababiček a 
panenky dnešní od nás i ze zahraničí. Nejvíce nás zaujala 
panenka Chucky, která pochází z amerického hororového 

filmu, panenka Sashu, která je udělána podle dcery prezi-
denta Obamy a panenky Páju a Jáju, které se používají při 
výslechu dětí, které jsou zneužity. Po večeři jsme navštívili 
loutkové divadlo. Místní loutkáři zahráli pohádku Zmoudře-
ní kozy Drcany.  Večer byl plný dojmů a zážitků z výletu.                                                                       
 
Čtvrtý den jsme mohli dlouho spát, protože jsme byli una-
veni po výletu, ale nikomu z nás se však nechtělo. Tento 
den byl věnován sportu a soutěžení, cestě za pokladem 
s hledáním lístků, plněním úkolů a nález pokladu. Na závěr 
nás pak čekala sprcha z hasičského vozu, protože i tento den 
bylo velké teplo, všichni jsme to uvítali a pěkně se pod spr-
chou vyřádili. Večer pro nás hasiči ještě připravili stezku 

odvahy, která některým z nás nahnala strach.  I čarodějnice, 
která se na cestě několikrát objevila, nám pěkně 
zatopila.                                                                                                                     
A poslední pátý den nás čekala cesta po stezce pána Holo-
vous,  která nás zavedla na místa spojená s dějinami našich 
předků. Tu jsme ale neabsolvovali celou, protože ten den 
bylo na teploměru 34°C a tak jsme skončili na nově otevře-
ném hřišti, posílili se svačinou a nanuky a pořádně vyskota-
čili. Pak ještě oběd a poslední společná „ zmrzka“ a zpět do 
muzea! Tam jsme si sbalili věci a postupně odcházeli domů. 
Byl to úžasný týden, plný krásných zážitků, kterým jsme 
zakončili letošní prázdniny. 
 
Knihovna Ostroměř  -   její čtenáři a knihovnice Hana Ně-
mečková  - děkují za pomoc paní Svobodové, která mi po-
máhala během dne celý týden, paní Karešové, která nás pro-
vedla pravěkým hradištěm, paní Voborníkové která s námi 
jela na Humprecht,. Andree Havlíkové která již druhým 
rokem absolvovala cestu do ZOO zahrady tentokrát do Li-
berce a jelikož je velká milovnice zvířat a spoustu toho o 
nich ví tak vědění chtivé děti seznámila s různými živočichy 
i jejich životem, dále paní Štejnarové za výklad v muzeu. 
Panu Holmanovi, který nám přišel promítnout film Cesta do 
pravěku, dále pak všem členům loutkového divadla kteří 
pro nás připravili pohádku, hasičům za jejich čtvrteční pro-
gram.                 
V neposlední řadě patří velký dík i paní Chudobové, která 
pro nás připravovala chutná jídla po celý týden a ostatním 
členům rodiny kteří ji pomáhali. 
Poděkování patří i zastupitelům paní Ivě Uherkové a panu 
Tomešovi za finanční příspěvek. 
                
děti z příměstského tábora a Hana Němečková  (  fota z pří-
městského tábora  jsou na další straně )                            



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A 
KARLA ZEMANA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a velkým 
kulturním odkazem každého města a 
obce, Obecní úřad v Ostroměři v bu-
dově kulturního střediska otevřel stá-
lou expedici, kde je možné nahléd-
nout do filmově a knižně zpracova-
ných pravěkých scenerií, jež se staly 
společným prvkem života a díla Štor-
cha i Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostro-
měřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
 
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 
mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 
scény. Představení je možné objednat samostatně nebo jako 
součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
493 691 124 



če mají možnost prostřednictvím webové aplikace přes in-
ternet průběžně sledovat výsledky žáka v jednotlivých před-
mětech. 
 Během školního roku budou opět pro žáky v době 
před i po vyučování v provozu dvě oddělení školní družiny, 
učitelé budou ve volném čase se žáky pracovat i nadále v 
různých zájmových útvarech (kroužcích). 
 Více o současném dění ve škole je možné se dovědět 
na našich webových stránkách www.zsostromer.cz. 
 
 Ze společenských akcí nás budou čekat oslavy 50 let 
stávající budovy základní školy, které chceme uskutečnit 
formou dne “otevřených dveří”, a to v sobotu 5.listopadu 
od 10 hodin. Bude možné shlédnout veškeré používané 
školní prostory, jejich vybavenost, výrobky a práce žáků, 
ukázky činnosti žáků v některých zájmových útvarech, vy-
stoupení pěveckého sboru a dramatického kroužku, zavzpo-
mínat si nad školními kronikami….  
 Zatím alespoň touto cestou bychom chtěli pozvat 
všechny ty, kteří měli s ostroměřskou školou něco společné-
ho, ať už zde pracovali či byli jejími absolventy, aby přišli 
mezi nás a podělili se s námi o dojmy, jak se třeba škola a 
podmínky v ní změnily, nebo i ze zvědavosti, jak to v naší 
škole vypadá v současné době. 
 
         
                                                                        P. Vajdl 
 

Dopoledne s pohádkou 
 
       Začátek září sebou přináší tradiční jičínský festival 
„Jičín – město pohádky“. Letos naši učitelé věděli hned, 
který den město navštívíme. V pátek 9. září na Valdštejnově 
náměstí vystupovaly členky našeho školního sboru pod ve-
dením p. učitelky Mgr. Miroslavy Krejčové. 

        Když jsme přišli na náměstí, před pódiem už bylo plno 
diváků.  V devět hodin se roztáhla opona a děvčata odzpíva-
la operku „Červená Karkulka“. Jejich výkon byl po zásluze 
odměněn velkým aplausem. Řemeslnými dílnami a stánky 
bylo náměstí obklíčené. Každý z nás si mohl přijít na své. 
Pohádkové kouzlení probíhalo s Pavlem Kožíškem. Všichni 
jsme se při jeho vystoupení dobře bavili. A někteří i skrytě 
záviděli, že si ke spolupráci vybral i naši spolužačku Adél-
ku Vítkovou. 

ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Začal další školní rok 
 
 Jak už bývá tradicí, prázdniny utekly jako voda. Po-
časí nám letos asi moc radosti neudělalo, kdo nejel, resp. 
neletěl za sluníčkem někam do teplejších krajin, tak se 
možná ani nevykoupal. Přesto jsme si snad všichni od 
školních povinností odpočinuli a nečerpali nové síly do 
dalšího školního roku. 
 Neříkám, že všichni žáci, ale určitě naši prvňáčci se 
na svoje první kroky do školní lavice opravdu těšili. Cel-
kem 13 jich v první den nového školního roku přivítala 
jejich třídní učitelka p. Vladimíra Vondráčková, dále sta-
rosta Ostroměře ing. T.Gabriel, předseda Klubu rodičů a 
přátel školy pan V.Köstinger spolu s vedením školy. 
Všichni těmto novým žáčkům školy popřáli hodně úspě-
chů, spokojenosti a radosti ve školní práci, jejich rodičům 
pak dostatek trpělivosti, klidu i času pro umožnění dosta-
tečné domácí přípravy jejich dětí. 
 Do 6.ročníku k nám přišlo 5 nových žákyň (3 se 
přistěhovaly, 2 přešly z okolní málotřídní školy), škoda, že 
takovýto počet přibyl jen do tohoto ročníku. Školní do-
cházku plní na naší škole v současné době 135 žáků, pro 
období příštího školního roku je však naděje, vzhledem 
k počtu předškoláků v mateřské škole a malému počtu vy-
cházejících žáků 9.třídy, že po delší době budou žáci na 
škole opět přibývat.  
 Kolektiv zaměstnanců se letos neměnil, většina tříd-
ních učitelů pokračuje se svými „ovečkami“ dál, v 6.třídě 
je třídní učitelkou Mgr. Dana Hermochová. 
 Během školního roku čeká školu práce na dvou do-
tačních projektech - na projektu z operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost pod názvem 
„Interaktivita a e-learning“ v oblasti podpory zvyšování 
kvality ve vzdělávání, do něhož jsou zapojeni převážně 
učitelé 2.stupně a na projektu „EU – peníze školám“ pod 
názvem  „Zlepšování podmínek pro vzdělávání v ZŠ Ost-
roměř“ ke zlepšení podmínek výchovně-vzdělávacího pro-
cesu, hlavně v oblasti dalšího zkvalitnění interaktivní výu-
ky na škole (na realizaci tohoto projektu se budou podílet 
převážně učitelé 1.stupně). Díky těmto projektům jsme se 
v oblasti vybavení počítačovou technikou a interaktivními 
tabulemi (celkem 10 !) dostali již v jejich průběhu na vel-
mi dobrou úroveň. Jsme přesvědčeni, že tato skutečnost 
zvýší efektivitu vyučovacích hodin, jakožto i zájem a mo-
tivaci žáků o jejich školní práci. 
 Pro zkvalitnění informovanosti rodičů o prospěchu 
žáků ve škole jsou od letošního roku zavedeny tzv. elek-
tronické žákovské knížky, zatím pro žáky 6.-9.třídy. Rodi-



 
 

        A pak už zpáteční cesta vlakem. Že jsme toho moc 
neviděli a neprožili? Podívejte se na naše fotografie, 
které malinko zachytily naše pohádkové dopoledne. 
 
  Za účastníky pohádkového dopoledne 
        
                                                           
                                                             Mgr.  Jan Horák 
      Mgr. Jana Slámová 



pili a vyrazili vstříc pohádkám. Za chviličku jsme již byli na 
místě a vystoupili jsme na autobusovém nádraží. Rozloučili 
jsme se s panem řidičem a šli jsme na náměstí. Cestou tam 
jsme prošli bránou, která se jmenuje Valdštejnská, jak nám 
prozradil pan učitel. Nasvačili jsme se a poté vyrazili 
k pódiu, kde jsme se posadili a sledovali pohádku O Červe-
né Karkulce, v provedení žáků ZŠ Eduarda Štorcha 
z Ostroměře. Moc se nám to všem líbilo! Potom jsme se 

rozdělili na dvě skupinky. Kluci šli s panem učitelem na 
malé traktůrky, kde se mohli projet a holčičky si vyrobily 
náramky z korálků v jedné dílničce na náměstí s paní učitel-
kou. A pak to nastalo! Na pódiu se představil kouzelník 
jménem Kožíšek a předvedl několik pěkných kouzel se svo-
jí pomocnicí Hankou. Další naše cesta vedla k zámeckému 
parku, kde jsme si zatančili a zazpívali. Už jsme byli hodně 
utahaní, takže jsme byli rádi, že už nastal čas odjezdu opět 
z autobusového nádraží. Dostali jsme také několik dárků a 

dobrot. Proto na tento den, plný pohádek a dobrodružství, 
budu moc a moc vzpomínat, protože my děti máme pohádky 
přece rádi!!!“ 
 
  Zážitky z výletu z pohledu dítěte zaznamenal 
                                                                                                                   
                                                                               J.Řeháček 

MATEŘSKÁ ŠKOLA MATEŘSKÁ ŠKOLA MATEŘSKÁ ŠKOLA    
   
http://msostromer.wz.cz/ 
   
První dny ve školce 

 
,,Tak už je to tady! Nastal ten den, kterého jsem se nemohl 
dočkat – JÁ jdu do školky. Konečně jsem viděl své kama-
rády v mateřské škole. Hned po příjezdu jsem si všiml vý-
zdoby na oknech, která dala jistě paní učitelce mnoho prá-
ce. Ráno jsme se všichni přivítali u klavíru a potom praco-
vali na zajímavých úkolech a pracích, které mě moc bavi-
ly. Už jsem začínal  mít hlad a v tom vidím paní kuchařku, 
jak nám připravuje svačinku. Řeknu Vám: to byla dobrota! 
Pak jsem si hrál s legem a na počítači jsem si zkusil nauč-
né hry pro malé děti. Venku bylo moc krásně, a proto jsem 
se těšil na procházku nebo na naše venkovní hřiště 
s pískovištěm. Za chvíli se mé přání splnilo, když nás paní 
učitelka poslala do šatny převlékat. Venku jsem jezdil na 
koloběžce, hrál si s kamarády na písku a kopnul si s panem 
učitelem do fotbalového míče. To sportování mě moc una-
vilo, proto jsem se už těšil zpět do školky a na dobrý oběd. 
Když jsem se najedl a napil, tak už jsem se nemohl dočkat, 
až si lehnu do postýlky, poslechnu si pohádku a krásně se 
vyspinkám. Po probuzení jsem byl plný energie, ale kruče-
lo mi v bříšku. Ještě že jsme za chvíli všichni šli na odpo-
lední svačinku. Poté ještě chvilka hraní a v tom zazvonil 
zvonek. Říkal jsem si, kdo to může být? K mému překva-
pení to byla moje maminka. Rozloučil jsem se s panem 
učitelem a už pospíchal za maminkou do šatny. Po příjez-
du domů jsem byl plný zážitků z mého prvního dne a hned 
se těšil na další den, který bude jistě plný zážitků a dobro-
družství v mojí školce v Ostroměři´´. 
   
                                  Zážitky z pohledu dítěte zapsal 
                                                                                                      
                                                                             J.Řeháček 
 
Jičín – město pohádky  

 
,,Nemohl jsem se dočkat rána dne 9.9.2011, což byl pátek. 
Důvodem byl náš výlet do města Jičína na festival  Jičín – 
město pohádky. Ráno jsem přijel ke školce v Ostroměři a 
před budovou už stál autobus, který nás vezl do Jičína. Já, 
mých 14 kamarádů, pan učitel a paní učitelka jsme nastou-
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SDH OSTROMĚŘ 
  
Pohled do činnosti SDH               
    
Pětičlenný kolektiv mladých hasičů zhruba 
týden připravoval plavidlo, se kterým se 
zúčastnil „plavby „ po Javorce.  Akce Nec-
kyáda se konala v sobotu dopoledne dne 25. 
6. 2011. Žel nedostatek znalostí z oblasti plavby po vod-
ních tocích způsobil řadu problémů v pohybu a menévro-
vání plavidla. Protivítr neumožnil pohyb k cíli cesty. Při 
odtahu doprovodným plavidlem ještě před cílem došlo 
k převrhnutí plavidla. Posádka si vyzkoušela výstup 
z plavidla i vodního toku na břeh. Do cíle se dopravila po 
svých. Pro příští ročník si musí své znalosti v této oblasti 
urychleně doplnit. V odpoledních hodinách se jedno druž-
stvo zúčastnilo požární soutěže v Holovousích,kde již od 
rána probíhaly soutěže mladých hasičů. V odpoledním 
programu šlo o netradiční soutěž, která v sobě zahrnovala 
prvky reality, ale byla rozšířena o další úkoly, které se 
v reálné situaci nenacházejí. 
    Dne 29. 6.2011 se na letišti v Domoslavicích konala 
instruktáž hasičů regionu Hořice a Nová Paka na využití 
letecké techniky při hašení větších ploch / např. lesů, pol-
ních porostů apod./ Ukázku zajišťoval letoun zn. Drome-
dár, s vodní nádrží na 3.500 l vody.JSDH Ostroměř pro 
tuto ukázku dodávala vodu z CAS 32-T 148 a plnila vodní 
nádrž letadla. Na závěr byla předvedena ukázka hašení při 
nízkém a vysokém průletu. 

 
  

Ve dnech 8. - 10. 7. 2011 SDH zorganizoval letní hasičský 
tábor pro mladé hasiče. Stanová základna byla postavena 
na pozemku penzionu Sluníčko v Mezihoří. Mladí hasiči 
zde od pátku 16 hodin do neděle 15 hodin plnili řadu úkolů 
od stavby stanové základny, přípravu jídel v polních pod-
mínkách, orientace v terénu podle mapy a s využitím obec-
ných znalostí pro orientaci v přírodě.  Mohli si vyzkoušet 
chytání ryb na udici a jejich přípravu ke konzumaci a gri-
lování. Na závěr tábora se uskutečnil přechod Chlumů 
z Mezihoří do Hořic na rozhlednu a zpět. Počasí nám přá-
lo, každý den si účastníci užívali osvěžení v bazénu 
v blízkosti základny. Škoda, že několik členů družstva již 
mělo vlastní program s rodinou. 
      Dne 21. 8. 2011 členové JSDH jako v předcházejícím 

roce provedli vyčištění koupaliště v Domoslavicích na Dur-
dičce. Z nádrže byly odstraněny porosty řas a usazené nečis-
toty.  Následně byla nádrž opravena firmou, která odstranila 
úniky vody a stavební nedostatky nádrže.  Čištění pak bylo 
provedeno opět tlakovou vodou a to dne 3. 9. 2011 před 
dokončovacími pracemi celkové GO nádrže, včetně vrch-
ních nátěrů barvou. 
     Dne 23. 8. 2011 CAS 32- T 148 a A 21 s osádkami se 
zúčastnily odstartování 3. cesty historické hasičské Pragy 
AN z r. 1929, které se konalo v Nové Pace. Jízda byla plá-
nována po regionu Východních Čech s dojezdem 27. 8. do 
Přibyslavi. Zde se konal 3. sraz řidičů a osádek hasičských 
vozidel z celé ČR. Jízda historickým vozidlem byla zorgani-
zována na počest 120. výročí založení Zemské ústřední 
hasičské jednoty království Českého a 20 let od vzniku 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
    25. 8. 2011 SDH zorganizoval odpolední a večerní pro-
gram pro děti z Příměstského tábora. Děti po příchodu do 
sportovního areálu za ZŠ si prohlédly současnou zásahovou 
techniku. Protože bylo úmorné vedro, hasiči vytvořili vodní 
mlhu, aby se dětský kolektiv mohl osvěžit. Zda to bylo pří-
jemné, nebo nikoliv, dokumentují fotozáběry. Na připrave-
ném ohništi probíhalo postupné opékání párků a vysoušení 
ústroje účastníků tábora.  Po setmění byl připraven orientač-
ní pochod jednotlivých skupin účastníků tábora „ tajnou 
trasou“ čtyřmi kontrolními stanovišti. 
     V sobotu 27. 8. 2011 CAS 32- T148 s osádkou se zúčast-
nila 3. celostátního srazu řidičů a osádek hasičských vozidel 



v Přibyslavi. Akce se zúčastnilo 7 členů SDH, kteří měli 
možnost seznámit se s vystavenou technikou a její obslu-
hou. Návrat techniky a účastníků se uskutečnil v neděli ve 
12 hodin. 
     Dne 10. 9. 2011 jsme novomanželům Filipovým zorga-
nizovali překvapení při průjezdu Hradištskou ulicí. Bylo 
provedeno prověření základních znalostí z hašení drob-
ných požárů a zahoření a společné překonávání překážek 
v předepsaných osobních ochranných prostředcích. Ženich 
jako člen JSDH své úlohy zvládnul, aktivně mu pomáhala 
manželka Simona. 
     Pod vedením velitele Ivo Stýbla probíhá rekonstrukce 
hasičského speciálu Praga RN z r. 1941. V současné době 
se rekonstruuje dřevěná kostra karoserie vozidla a postup-
ně se čistí a připravuje plechová kapotáž pro nástřik bar-
vou. Členové skupiny již odpracovali po práci, večerech a 
víkendech více jak 1000 hodin. 
                                                                                                                   
                                                                    Výbor SDH 
 

     Bezpečnost elektrických spotřebičů 
v domácnostech 

  ______________________________________________ 
         

Elektrické spotřebiče jsou všude, na pracovištích, doma i 

na chalupě. Bez nich už nedokážeme žít. Jsou ale i nebez-

pečné a jsou častou příčinou požárů a zranění osob. 

V domácnostech iniciují požár zvláště větší spotřebiče, 

jako fény, kulmy, různé rychlovarné konvice, mikrovlnky, 

toustovače, pekárny na chléb, žehličky, vysavače, brusky 

apod. Požár může způsobit i vadné elektrické vedení a 

nesprávné zapojení zásuvek. 

   Nejběžnější chybou uživatele je přetěžování sítě. Počet 

spotřebičů neustále roste a bytové rozvody neodpovídají 

současným potřebám. (Málo zásuvkových obvodů se řeší 

používáním prodlužovacích šňůr.) 

      U starších bytových rozvodů je často pouze jeden zá-

suvkový obvod na průtok 10 A. To znamená, že všechny 

zásuvky v obvodu by měly převést příkon okolo 2.250 W. 

U jištění 16 A 

možno připojit přibližně 3.600 W. 

     Prosím, pozorně si prostudujte přiloženou tabulku pří-

konů jednotlivých domácích spotřebičů! 

     Navíc jsou prodlužovací kabely často ukrývány za ná-

bytkem a pod koberci. Zvýšenou možnost vzniku požáru 

usnadní malý průřez vodičů ve šňůře. Používat jen kabely 

ideální délky, neprodlužovat šňůru další šňůrou. 

V ideálním případě provést rekonstrukci rozvodu a rozšířit 

počet zásuvkových rozvodů a pevných zásuvek ve zdi. 

    Elektrické spotřebiče zapojujte do řádně uzemněné tří-

kolíkové zásuvky / Zásuvka s dvěma otvory a jedním kolí-

kem /.Na podporu bezpečnosti je vhodné nechat si rozvo-

dy občas zkontrolovat !/ 

     Samostatnou kategorií rizikových spotřebičů jsou tepel-

né spotřebiče jako přímotopy, teplomety, fény, vařiče, 

fritézy. Pozor nezakrývat!! Platí zvláště pro vařiče, teplo-

mety, akumulační kamna apod. Dodržujte pokyny uvede-

né v návodech k užívání výrobků!! 

     Další pravidlo – Nenechávat elektrické spotřebiče bez 

dozoru !! I když jsou často již vybaveny pojistným časová-

ním!! 

    

Na bezpečnost se musí myslet již při nákupu 
spotřebičů! 

 
Hlavní zásady:  
-Elektrický spotřebič musí být označen značkou shody CE. / 

Pozor - může být i falešná. / 

-Spotřebič musí být označen jmenovitým napětím, jmeno-

vitým příkonem, jménem nebo obchodní značkou výrobce, 

vč. údajů o modelu a typu. Označení je buď na spotřebiči 

  v dokumentaci, nebo na obalu. 

-Musí být vždy vybaven srozumitelným návodem na použí-

vání. Musí být v češtině, vybaven záručním listem a poklad-

ním dokladem. 

-Pozor na obchody, ve kterých je zboží levnější, většinou 

spotřebiče předepsané požadavky nesplňují! Prodávající by 

měl poradit, zda je spotřebič vhodný k připojení ke  stávají-

cí elektroinstalaci v bytu, nebo domku Pozor na zatížitel-

nost obvodu, ve kterém  má pracovat !! 

 
Kontrola spotřebičů: 
   Současná legislativa nenařizuje provádět pravidelné pro-

hlídky a revize spotřebičů, používaných v domácnostech 

Vlastníci bytů a domků zodpovídají za zdraví svých blízkých 

a majetek sami. Přenosné spotřebiče např. počítač, rychlo-

varná konvice a prodlužovací přívody a rozbočky se revidují 

1x za 2 roky. Kontrolu všech elektrospotřebičů provádí pra-

covníci, kteří jsou poučeni o způsobu provádění kontroly.   

mají předepsané vybavení a kvalifikaci. Vnější stav, stav 

krytu, pohyblivého přívodu, větracích otvorů apod. / 

Spotřebič                                                   Příkon W 
Video                                                         15- 30 W 
Notebook                                                  65- 80 W 
Televizní přijímač                                    60- 150 W 
Chladnička                                               100- 300 W 
Počítač                                                      200- 600 W 
Mixér                                                        300- 400 W 
Rychlovárná konvice                              1.000- 2.300 W 
Kávovar                                                    1.000- 2.000 W 
Fen                                                             1.000- 2.200 W 
Pračka                                                         800-2.100 W 
Elektrická trouba                                     min. 1.900 W 
Mikrovlnná trouba                                  1.200- 1.500 W 
Žehlička                                                      1.200- 2.000 W 
Vysavač                                                      1.200- 2.000 W 
Teplovzdušný ventilátor                         1.500- 2.000 W 
Myčka nádobí                                            2.000- 2.200 W 
Sporák                                                         2.000 – 12.000 W      
                                                                                                           
                                                             Ivo Stýblo, velitel SDH                                            
                                                 Jaroslav Hermoch, preventista      

    Orientační tabulka příkonu jednotlivých elektrických 
spotřebičů. 



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ     
OSTROMĚŘ 
 
 
Výlet na Kokořínsko a Mělnic-
ko 
 
V České republice je nespočetně mnoho krásných míst, a 
tak se turisté a občané Ostroměře vydali v sobotu 10. září 
2011 za jejich poznáváním na Kokořínsko a Mělnicko. 
Naše putování začalo v 7 hodin ráno u autobusové zastáv-
ky v Ostroměři, odkud jsme pohodlně prostřednictvím au-
tobusu cestovali na hrad Kokořín. Hrad vypadal jako ve 
středověku, protože po celý minulý týden se zde točil his-

torický film - Kastelánka, a tudíž na věžích vlály vlajky, 
na nádvoří byly klece a přístřešky pro různá zvířata. Sláma 
byla na každém kroku. Prohlídka končila krásným výhle-
dem z hradní věže na údolí a okolní lesy. Autobusem jsme 
pokračovali podél říčky Pšovky do obce Lhotka u Mělní-
ka, kde se v pískovcových blocích nacházejí skalní obydlí. 
V navštíveném objektu žila poslední majitelka paní Holu-
bová ještě v roce 1983 skoro do své smrti. Kokořínské 
údolí je tvořeno pískovcem, proto obdobných do skal vyte-
saných obydlí včetně hospodářských stavení se zde nachá-
zí mnoho. 
Zajímavým bodem zájezdu bylo jistě město Mělník. Pro-
hlídce zámku předcházel oběd v předem zajištěné restaura-
ci U Ještěra. V bohatě zdobených místnostech zámku na 
nás dýchnula historie, která se ale prolínala se současností, 
protože na zámku byla svatba a na nádvoří se připravoval 
galakoncert Českého národního symfonického orchestru 
jako součást Mezinárodního hudebního festivalu Jiřího 
Lobkowicze. 

Ve vedle stojícím kostele sv. Petra a Pavla bylo možné vy-
stoupit na ochoz gotické věže a ke třem zvonům. Vstup do 
věže byl o tomto víkendu zdarma, protože byl Den zvoníků 
(dne 12. září má svátek sv. Quido – patron zvoníků). Pouta-
vé vyprávění místních zvoníků a možnost vidět je při zvo-
nění bylo nádherným zážitkem. Z věže byl nezapomenutel-
ný a taktéž typický pohled na soutok Labe s Vltavou. 
Technickou památkou při našem putování bylo zdymadlo 
Hořín, jež je součástí plavebního kanálu Mělník - Vraňany, 
které umožňuje plavbu říčním lodím z Vltavy do Labe či 
obráceně. I když zrovna žádná loď neplula, abychom viděli 
zdymadlo v činnosti, přesto odsud byl pěkný ucelený po-
hled na zámek s vinicemi pod ním. 
V odpoledních hodinách jsme směřovali zpět do Kokořín-
ského údolí na jedinečný přírodní útvar v ČR a to na Poklič-
ky. Jedná se pískovcové bloky, které podléhají zvětrávání, 
kde horní vrstvy železitého pískovce odolávají erozi lépe 
než spodní měkčí vrstvy s větší příměsí jílu. Tím vzniká 
hřibovitý tvar s pevným kloboukem posazeným na mnohem 
užší noze. Po celou dobu jízdy nádherným Kokořínským 
údolím jsme sledovali na jedné straně rybníky s lekníny, na 
druhé straně lesy, z nichž vystupovaly různé skalní útvary. 
Posledním a jistě správným zastavením našeho celodenního 
putování byla obec Lobeč a místní hřbitov, kde jsme na 
hrob ostroměřského rodáka, spisovatele a učitele Eduarda 
Štorcha položili květiny. Jelikož spisovatel si v nedaleké 
obci Libovice našel budoucí manželku a v obci Lobeč pra-
coval na svých dílech, proto bylo rozhodnuto za přispění 
ministra kultury o zřízení tamního muzea Eduarda Štorcha a 
archeologie. 
Tento den bylo nádherné slunečné počasí, které přispělo k 
pohodě na zájezdu. A nezbývá dodat několik závěrečných 
údajů – o zájezd byl v době přihlašování v polovině srpna 

velký zájem, ale pro omezenou kapacitu autobusu a 
z důvodu zarezervovaných vstupů se zájezdu mohlo zúčast-
nit pouze 49 osob, čímž byl autobus plně obsazen.  Za po-
znáním minimálně šesti zastavení jsme ujeli celkem 
251 km. Stejně jako v předchozích letech zájezd připravil a 
vedl zkušený průvodce a cestovatel Tomáš Horák 
a bezpečnou autobusovou dopravu zajišťovala společnost 
BusLine s řidičem Vladimírem Karlíkem. 
Jednodenní sobotní zájezd se všem účastníkům velmi líbil, 
s mnoha zážitky se večer vrátili domů a těší se na další zá-
jezd. 
Více fotografií naleznete na stránkách KČT Ostroměř - 
www.kct-ostromer.webpark.cz. 

 
KČT Ostroměř 



KLUB ŽEN 
 
Návštěva  
 
S klubem žen jsme navštívily dlouholetou členku na-
šeho klubu paní Libuši Zoufovou,  která žije 
v domově důchodců v Mlázovicích.  

Paní Zoufo-
vá je velice 
vitální a vel-
mi se zajímá 
o dění v naší 
obci, o akcích 
Klubu žen a 
musíme po-
dotknou, že 
má o všem 
velký pře-
hled.  
Povídaly 
jsem si s ní o 
všem co ji 
zajímalo, 
trpělivě od-
povídaly na 
otázky.  

 
 
Setkání bylo 
velice pří-
jemné a milé 
a máme 
opravdu ra-
dost jakému 
zdraví a vi-
talitě  se 
paní Zoufo-
vá těší.  
Za celý 
Klub žen ji 
přejeme 
dlouhá léta 
spokojeného 
života a 
k jejímu  
životnímu 
jubileu, které oslaví na podzim a to úctyhodných 90 
let přejeme hodně zdraví!! 
       
                                                                     KŽ  

Ostroměřské slavnosti ………. 
 
Jako již tradičně, se i letos Klub žen spolupodílel na občer-
stvení na ostroměřských slavnostech.  
Nejen že jsme měly připravené bramboráky jako každý rok, 
ale letos přibyly ještě domácí koláče. Velké přípravy začaly 
už v pátek na večer, kdy jsme se sešly u Dany Šubrtové a 
škrábaly se ručně  tři bedny brambor a dvě kila česneku. 

Vůbec nám to ale nevadilo, nálada byla výborná.  
Druhá směna začínala v šest ráno v restauraci u Kameníka, 
kde byli tak hodný a propůjčili nám kuchyň  (tímto majite-
lům ještě jednou děkujeme )a  začaly se péct koláče, zhruba 
z deseti kil. 
 Dílo se zdařilo a mohlo se začít prodávat. Ve dvanáct hodin 
jsme stály na stanovišti a s úsměvem čekaly na první zákaz-
níky. Nenechali na sebe dlouho čekat a byly jsme rády, že 
se k nám vraceli protože si pamatovali z loňska výborné 

bramboráky. A spoustu lidí bylo mile překvapeno domácími 
koláči a s chutí se u nás posadili a dali si i kávu.  
Spolupráce s jinými organizacemi v tento den byla výborná 
a každý se snažil aby lidi, co se přišli pobavit, byli co nejví-
ce spokojeni.  
My jsme moc rádi, že jsme se toho mohli zúčastnit a že se 
naše práce povedla a hlavně chutnala.                              KŽ 



 



Rozloučení s prázdninami ….. 
 
Dne 28. 8. 2011 organizace Klokánek pořádala rozloučení 
s prázdninami.   
Klub žen letos nezajišťoval pohoštění, ale vzhledem 

k dlouholeté spolupráci, jsme si  své místo našly.   
Přemýšlely jsme, čím bychom děti potěšily a nakonec zví-
tězily voňavé palačinky se šlehačkou. 
 Napekly jsme i pár bramboráčků, které byly během chvíle 
pryč. 
 
I přes nepříznivé předpovědi se nakonec počasí velmi vy-
vedlo a všichni jsme si užili příjemné odpoledne. 
                                                                                     KŽ 

 
Drakiáda 

 
1.10.2011 od 14 :00 hod se konala drakiáda. I přes krásné 
letní počasí to na kopci foukalo a draci mohly vzlétnout. 

Přihlášených dětí, které přišly ukázat své krásné draky by-
lo rovných 40. Byl to krásný pohled, na těch spoustu dra-
ků, kterým se dětem dařilo držet dlouhou dobu vzhůru. 
Děti byly nadšené a tatínkové zdárně pomáhali. Sladká 
odměna a malý dárek, které jsme rozdávaly potěšil každé-
ho účastníka. Hasiči měli připravené  malé občerstvení, 
takže nakonec z toho bylo krásně strávené odpoledne. 

                                                                                    K Ž 

STŘELECKÝ KLUB OSTROMĚŘ 

Velká cena Ostroměře 
 
     Sportovní střelecký klub Ostroměř pořádal 5. a 6. srpna 
jíž 16. ročník Velké ceny Ostroměře ve střelbě z malorážky. 
Touto dobou se naše reprezentace účastnila mistrovství Ev-
ropy v Bělehradu. I tak se sjelo 62 střelců z celé republiky. 
Na závod přijíždí již pravidelně jeden z našich dlouholetých 
representantů Václav Bečvář.   
     V sobotu se střílela libovolná malorážka 60 ran v leže.  
 
Kategorie muži, junioři:  
 
1. místo Pospíšil Hradec Králové – SKP nástřelem 594 bo-
dů 
2. místo ziskem 592 bodů Bečvář Záhřeb na Moravě   
3. místo Táborský SSK Ostroměř se stejným počtem bodů 
592 rozhodla poslední položka. Ženy juniorky:  
1. místo Bartošová Rapid Plzeň 589 bodů 
2. místo Krejčová I. 585 bodů   
3. místo Lauermannová SSK Liberec 584 bodů  
 
Mladší dorost:  
 
1. místo Brabcová Manušice 580 bodů  
2. místo Mazura SSK Doudleby 576 bodů  
3. místo Kliment ASK Brandýs n. L. 570 bodů  
Kategorie starší dorost: 
1. místo Ditrich 577 bodů Třebeš HK  
2. místo Hóta 574 bodů Třebeš HK 
3. místo domácí závodnice Hermochová Anita SSK Ostro-
měř 572 bodů 
 Další domácí střelci se ve velké konkurenci určitě neztrati-
li: Březina 586 b., Zeman M. 572 b. a Krejčová A. 580 b. 
     V neděli se střílel Polohový závod 3 x 20 ran v leže, sto-
je a kleče.  
 
Muži, junioři: 
 
1. místo opět Pospíšil Hradec Králové – SKP 577 bodů  
2. místo Březina SSK Ostroměř 544 bodů   
3. místo Kučera SSK Manušice 532 bodů 
 Další domácí střelec byl na 4. místé Táborský 530 bodů.  
Ženy, juniorky:  
1. místo Bartošová Rapid Plzeň 583 bodů 
2. místo Kračmarová Třebeš HK 581 bodů  
3. místo Kučerová Manušice 570 bodů  
Dorost:  
1. místo Janoušková SSK Liberec 559 bodů  
2. místo Poláček Manušice 555 bodů  
3. místo Ditrich Třebeš HK 553 bodů 
      
Pořádání střeleckých soutěží je pro členy SSK Ostroměř již 
rutinní záležitostí. K bezchybnému průběhu závodu, přispě-
lo kvalitní občerstvení a dobrou náladu pozvedlo pěkné po-
časí. Závěrem patří poděkování všem pořadatelům, rozhod-
čím a závodníkům za dobré sportovní chování, kvalitní vý-
sledky. Těšíme se na další akce pořádané ve střeleckém are-
álu v Ostroměři.                                             
 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               
                
              
               
                                                                           
                                                                                    
                                                                                                         

 

 
 

 Moštárna v Ostroměři 
 

Nabízíme moštování Vašeho ovoce: 
•   jablka  4,- Kč/kg 
•   hrušky 5,- Kč/kg 

 
Ovoce Vám vylisujeme a stočíme do Vašich nádob 
( nebo do nových PET lahví ). Po domluvě Vám mů-
žeme šťávu i pasterizovat a stočit do nádob bag-

inbox ( sáček v krabici—5 litrů ) 
Najdete nás v ulici Hradišťská 331, Ostroměř 

 
Bližší informace podá Kateřina Karešová,  

telef.776 862 232 
 

****************** 
  

Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 

493 691 320, 603 512 561  
 
 

****************** 
                     

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-

tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

Miroslav a Marta Vobořilovi    
          

 Vedení a zpracování daň. Evidence a       
podvoj.účetnictví 

 Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                                             

 

PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví,  
 

zakázková kovovýroba, práce s nerez ocelí 
TGM 283 

507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

 
****************** 

 

ZVEME  VÁS DO  NOVĚ  OTEVŘENÉ   
PRODEJNY 

OVOCE  ZELENINA 
U RADKY  ČERYCHOVÉ 

MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 

ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ  DOBROTY 
TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 



Své příspěvky, námitky, připoínky a návrhy zasílejte na 
adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva 

Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov s.r.o 
 Domoslavická 147, Ostroměř  

 
Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 

šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

Firma  Barbora Nováková 
Internetový obchod  DÁMA, DOMOV, 

STYL 
 
Vám nabízí bytový textil, bytové módní doplňky, 
noční košile a pyžama, župany, 
opletené demižony a další zboží 
To vše si můžete objednat na stránkách 
www.ddstyl.cz 
Kontakt: e-mail: vn@ddstyl.cz 
Mob. 605 057 609 
             

                  *********** 

Truhlářství Jiří Novák 
 
Profesora Vojtíška, čp.  406,  Ostroměř 
Nabízí:   výroba nábytku, kuchyní, schodů, dveří, 
oken i staršího typu 
a jiné výrobky dle  přání zákazníka. 
Tel. 603 981 894 

                             ************ 

OBCHOD  RADKA  NOVĚ  NABÍZÍ: 
SECONDHAND 

Levné oděvy – dovoz Anglie – Německo 
Dětské, dámské i pánské 

Lůžkoviny 
Dekorační látky ( záclony, závěsy..) 

Obuv 
Hračky 

Vše za velmi výhodné ceny 
Každý měsíc výprodej vybraného zboží   za babku! 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       NĚCO PRO DOBROU NÁLADU ……  
AFORISMY  : 
 

Podzemní organizace mají nejvíce členů na 
hřbitovech.  

Tolerantní muž nazývá přelétavou ženu – 
andělem.  

Když se vám zdá, že vás život míjí, nastavte 
mu nohu.  

Ti, co se na nás dívají skrz prsty, předsta-
vují si nás za mřížemi.  

Chraňte se peněz. Dokážou člověka tak 
zblbnout, že si navléká punčochu na hlavu.  

Kdyby ženy nepodléhaly mužům, podlehly 
by zkáze.  
 
Paroháči se nedostanou do pekla. Vzbuzo-
vali by v čertech komplexy.  
 
     Kdy je člověk v nejlepších letech? –                    

Dokud žije.  
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